
175

Východočeský sborník historický 33     2018

Bibliografie příspěvků k dějinám východních Čech v perio-
dických publikacích vydávaných východočeskými instituce-
mi v roce 2017

Cílem této rubriky je výběrově postihnout regionálně-historickou a vlas-
tivědnou produkci odborných institucí (muzea, galerie, archivy, vysoké 
školy či územní pracoviště Národního památkového ústavu) působících na 
území východních Čech, případně těch, které se této tematiky svou odbornou 
a vydavatelskou činností dotýkají. K takovým přesahovým periodikům patří 
například sborník Havlíčkobrodsko (vydává Muzeum Vysočiny Havlíčkův 
Brod), který se primárně věnuje oblasti Vysočiny, avšak v úzké návaznosti 
na region východních Čech. Naproti tomu Východočeské listy historické 
(vydává Univerzita Hradec Králové), původně zaměřené na dějiny východ-
ních Čech, se postupně tomuto územnímu záběru vzdalují a orientují se na 
širší prostor. Z tohoto důvodu jsou v jeho případě níže uvedeny pouze studie 
týkající se sledovaného regionu.

V rámci tohoto čísla Východočeského sborníku historického jsou pre-
zentovány obsahy periodik vydaných v roce 2017, přičemž v době uzávěrky 
nemusela být ještě všechna periodika s vročením 2017 k dispozici. V takovém 
případě budou obsahy doplněny v rámci dalšího čísla sborníku. Většina 
z níže uvedených tiskovin má přidělené číslo ISSN, které přísluší periodi-
kům. Některé však mají přidělené pouze číslo ISBN. Zpravidla se však jedná 
o publikace, které vycházejí opakovaně pod stejným názvem, proto jsou do 
tohoto výběru zařazeny také, byť o časopis v pravém slova smyslu nejde. 
U bibliografického údaje je dodržována forma přehledové rubriky Českého 
časopisu historického doplněná o informaci, od kdy je periodikum vydáváno, 
s uvedením instituce, která je jeho vydavatelem (nebo se na vydávání spo-
lupodílí). Zatímco některá periodika, jejichž bibliografii za uvedený rok zde 
předkládáme, jsou zaměřena čistě historicky a archeologicky s případnými 
přesahy do pomocných věd či specializačních oborů, jiná jsou koncipována 
šířeji. V takovém případě jsou zahrnuty pouze citace historických a archeo-
logických článků a studií. Zařazeny tak nejsou příspěvky zabývající se 
přírodovědou, současnou kulturní produkcí (divadelní představení apod.), 
případně prezentující výroční zprávy institucí apod.



176

Archeologie východních Čech (vychází od 2011; vydává Muzeum východ-
ních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, Hradec Králové, 500 01)
Sv. 10, 2015 (vyšlo 2017):
Tereza SIGLOVÁ – Václava SIGLOVÁ, Život s archeologem z pohledu 
jeho rodinných příslušníků, s. 5–13. – Miloš VÁVRA, Poznámky k neoli-
tickému mikroregionu na Doleckém potoce u Jaroměře, s. 14–21. – Marek 
PACÁK – Miroslav NOVÁK, Nález plochých měděných seker v okolí 
Červeného Kostelce (okr. Náchod), s. 22–23. – Jiří WALDHAUSER, Osteo-
logický nález z vulkanické hory Zebín u Jičína ve východních Čechách, 
s. 34–36. – Jan JÍLEK, Poznámky k žárovým hrobům z doby římské z Žiželic, 
s. 37–43. – David VÍCH, Hradiště v Koldíně u Chocně ve světle archeolo-
gických nálezů, s. 44–56. – Pavel DRNOVSKÝ, Pravěké a raně středověké 
osídlení vrchu u Kumburku u Jičína (okr. Semily), s. 57–67. – Jan MUSIL, 
Nález raně středověké sekery ze Zdislavy (okr. Chrudim), s. 68–79. – Radek 
BLÁHA, Nález reliktu pravěké a raně středověké fortifikace na Kavčím plácku 
v Hradci Králové, s. 80–98. – Petr CHARVÁT, Podlažické sestry dvanáctého 
století v zápisech Codexu Gigas, s. 99–105. – Tomáš ZAVORAL – Kristýna 
BULVOVÁ, Několik archeologických situací z 13. století z Rybitví (okr. Par-
dubice), s. 106–125. – Petra SEHNOUTKOVÁ, Středověká odpadní jímka 
z Filištínské ulice čp. 39/I v Chrudimi, s. 126–149. – Jan FROLÍK – Petra 
STRÁNSKÁ – Jarmila ŠVÉDOVÁ, Výzkum kostela u sv. Petra a Pavla 
v Kostelci u Heřmanova Městce (okr. Chrudim), s. 150–176. – Kateřina 
OPICOVÁ – Radek NOVÁK, Nové hmotné doklady proměny intravilánu 
Úlibic (okr. Jičín) ve středověku, s. 177–200. – Jan NOVÁK, Analýza uhlíků 
a rostlinných makrozbytků středověkých objektů z Úlibic, s. 201–206. – Petr 
HEJHAL – Pavel HORNÍK, Polní opevnění z války o bavorské dědictví mezi 
Třemi Bubny a Jaroměří, s. 207–230.
Sv. 11, 2016 (vyšlo 2017):
Martin TREFNÝ, Antiquity pottery in the collection of chateau Častolovice, 
s. 5–15. – Tomáš MANGEL, Soubor laténských militarií z Chotělic a otázka 
jeho interpretace, s. 16–33. – Miroslav PLESKA, Sídlištní objekt laténské 
kultury z Čistěvsi (okr. Hradec Králové), s. 34–50. – Kateřina SUCHOPÁ-
ROVÁ, Prostorová analýza laténské keramiky na sídlišti ve Slepoticích, 
s. 51–111. – Pavel HORNÍK – Miroslav NOVÁK, Nové sídliště z časné 
doby římské ve Všestarech (okr. Hradec Králové), s. 112–128. – Pavel 
HORNÍK – Jan JÍLEK, Noricko-panonské spony s křidélky na lučíku ve 
východních Čechách a na českomoravském pomezí, s. 129–139. – Karel 
FALTÝNEK – Pavel ŠLÉZAR, Nové středověké fortifikace v povodí říčky 
Třebůvky na Bouzovsku, s. 140–157. – Filip ŠRŮTEK – Petr ČECHÁK, 



177

Prospekce veřejného protileteckého krytu v Kubištových sadech v Hradci 
Králové, s. 158–170. – Ondřej HERČÍK, Neolitický nález v Jeníkovicích 
(okr. Hradec Králové) v roce 1956, s. 173–179. – David VÍCH, Drobná ko-
lekce železných předmětů z okolí silnice pod Hřebčí u Moravské Třebové, 
s. 180–184. – Tomáš BEK – David VÍCH, Drobné záchranné výzkumy 
Regionálního muzea ve Vysokém Mýtě v roce 2014, s. 185–219. – Radek 
BLÁHA – Pavel HORNÍK – Miroslav NOVÁK, Přírůstky archeologické 
sbírky AO MVČ za rok 2015, s. 220–251.
Sv. 12, 2016 (vyšlo 2017):
Miroslav NOVÁK – Martin MAZÁČ, Nové žárové hroby z Jaroměře – 
příspěvek k pohřebnímu ritu doby bronzové, s. 5–39. – Tomáš MAN-
GEL – Pavel HORNÍK, Laténský hrob a další nálezy ze Smiřic-Zderazi, 
okr. Hradec Králové. Příspěvek k poznání hrobové garnitury s rozdílnými 
nánožníky, s. 40–55. – David VÍCH, Relikty zaniklých cest mezi Křenovem 
a Hradcem nad Svitavou na Svitavsku ve světle archeologických nálezů, 
s. 56–75. – Radek BLÁHA – Petr HEJHAL, Pravěký objekt ve Mžanech 
(okr. Hradec Králové), s. 79–83. – Pavel HORNÍK – Matěj PEŠTA, Nález 
sekery se srdčitým schůdkem na pomezí k. ú. Brloh a Jankovice (okr. Par-
dubice), s. 84–87. – Radek BLÁHA, Dokumentace výkopu plynovodu na 
Velkém náměstí v Hradci Králové, s. 88–92. – Radek BLÁHA, Drobné 
nálezy středověké keramiky z Hradce Králové v letech 2011, s. 93–96. – 
Tomáš BEK – David VÍCH, Drobné záchranné výzkumy Regionálního 
muzea ve Vysokém Mýtě v roce 2015, s. 97–109. – Radek BLÁHA – Pavel 
HORNÍK – Miroslav NOVÁK, Přírůstky archeologické sbírky AO MVČ 
v roce 2016, s. 113–133. – Jan MUSIL, Přehled archeologických akcí Re-
gionálního muzea v Chrudimi v letech 2011 až 2016, s. 134–154. – Ondřej 
TŮMA, Přehled archeologických zjištění Muzea Podkrkonoší v Trutnově 
a na Trutnovsku v letech 2011–2016, s. 155–170. – Tomáš BEK – David 
VÍCH, Přehled archeologických akcí Regionálního muzea ve Vysokém Mýtě 
v roce 2015, s. 171–175. – Jan JÍLEK – Pavla MAŠKOVÁ – Martin LANTA – 
Vít VOKOLEK – Adéla MATOUŠOVÁ – František KAŠPÁREK – Jana 
ŘEHOUNKOVÁ – Petra KOČNAROVÁ, Zpráva o záchranném archeo-
logickém výzkumu realizovaném při výstavbě kanalizace v obci Kunětice, 
okr. Pardubice, s. 176–211.

 
Havlíčkobrodsko (vychází od 1971; vydávají Muzeum Vysočiny Havlíč-
kův Brod, Havlíčkovo náměstí 19, Havlíčkův Brod, 580 01 – Moravský 
zemský archiv v Brně, Státní okresní archiv Havlíčkův Brod, Kyjov-
ská 1125, Havlíčkův Brod, 580 01)



178

Sv. 31, 2017:
Josef ŠRÁMEK, Sociální sítě konventu cisterciaček Vallis sanctae Mariae 
v Pohledu ve středověku, s. 6–25. – Tomáš SOMER, Vilémovský opat Miku-
láš a „vomitus seculis“, s. 26–41. – Filip PLAŠIL, Vojenský lazaret v Polné 
1914–1916, s. 42–59. – Alena JINDROVÁ, Nepokoje v Německém Brodě po 
Velké válce, s. 60–77. – Aleš KNÁPEK, Fara čili komenda řádu německých 
rytířů v Německém Brodě, s. 78–95. – Pavel ROUS, Sklárny na Českomo-
ravské vrchovině na mapách Čech a Moravy ze 17. století, s. 96– 103. – Jan 
BETLACH, Pitva Melchiora z Redernu roku 1600 v Německém Brodě, 
s. 104–113. – Jaroslav HOLÝ, Zápisky z Velké války, s. 114–127.

Chrudimské vlastivědné listy (vychází od 1996, vydává Regionální mu-
zeum v Chrudimi, Široká 86, Chrudim, 537 01)
Roč. 26, 2017, č. 1:
Josef ŠRÁMEK, Ztráty farnosti Chrast v důsledku válečných rekvizic kovů 
v letech 1917 a 1918, s. 8–10. – Markéta ŠTIKAROVÁ, Chrudimsko v kon-
textu dějin šílenství, s. 11–14. – Jan VĚRTELÁŘ, Kdo byl MUDr. Josef 
Bartůněk, s. 15–16. – Alena DUFKOVÁ, Když se čas krátí. Předzvěst smrti 
(příloha) – Iva KOPECKÁ, Když dá Pámbu červíčka, tož přidá aj chlebíčka. 
Dítě jako dar i úděl (příloha).
Roč. 26, 2017, č. 2:
František BÁRTA, RNDr. Jindřich Vodička, CSc., duchovní zakladatel 
Národního geoparku Železné hory, s. 7–8. – Milan PILNÝ, Chrudimská 
pošta, s. 9–11. – Jan MUSIL, Nález čepele tesáku z Městeckého háje, 
k. ú. Chroustovice, s. 12–15. – David RICHTER, Veselý muzejník, sar-
kastický knihovník chrudimský rodák Jan Štěrba, s. 16–19. – Alena DUF-
KOVÁ, Poslední věci člověka. Dobrý boj jsem bojoval, povinnosti vykonal, 
víru svou si zachoval, v Pánu život dokonal (příloha). – Iva KOPECKÁ, 
Přiletí čáp, nebo vrána? Těhotenství jako výjimečný stav (příloha). 
Roč. 26, 2017, č. 3:
Petr BOČEK, Záhada vyhaslých očí V. Bočka. Detektivka, horor nebo 
hrůzostrašná reportáž? (1. část), s. 2–5. – Jan MUSIL, Apotéka na hradě 
Košumberk? Příspěvek k poznání laboratorního skla, s. 6–9. – David 
RICHTER, Panoši Bezchlebové z Koldína v pozdním středověku v Chru-
dimi (1. část), s. 10–15. – Hana MIKANOVÁ, Jan František Kratochvíl, 
zpěvák chrudimský, s. 16–17. – David RICHTER, 170 let od narození 
MUDr. Jana Štěpána, s. 18–19. – Alena DUFKOVÁ, Mezi smrtí a pohřbem 
(1. část; příloha). – Iva KOPECKÁ, „Kamna se nám bourají“. Porod jako 
těžká hodinka (příloha).



179

Roč. 26, 2017, č. 4:
Petr BOČEK, Záhada vyhaslých očí V. Bočka. Detektivka, horor nebo hrůzo-
strašná reportáž? (2. část), s. 2–4. – Jan MUSIL, Olověná bulava z Podlažic. 
Příspěvek k poznání zajímavé úderné zbraně, s. 5–9. – David RICHTER, 
Panoši Bezchlebové z Koldína v pozdním středověku v Chrudimi (2. část), 
s. 10–11. – Iva KOPECKÁ, Magie koutních plachet. Koutní plachty ze 
sbírek Regionálního muzea v Chrudimi, s. 12–14. – Josef ŠRÁMEK, Frag-
ment zvonu mistra Eliáše z roku 1591 z Rosic u Chrasti, s. 15–17. – Hana 
MIKANOVÁ, Příběh krásné Vilemíny, s. 18–19. – Alena DUFKOVÁ, Mezi 
smrtí a pohřbem (2. část; příloha) – Iva KOPECKÁ, Báby pupkořezné, babky, 
hebamky. Porodní báby aneb báby zkoušené (příloha).
Roč. 26, 2017, č. 5:
Petr BOČEK, Filmový producent Karel Feix a Chrudim (1. část), s. 2–5. – 
David RICHTER, Návštěva prezidenta republiky Tomáše Garrigua Masa-
ryka v Chrudimi v roce 1920, s. 6–8. – Lenka MARŠÁLKOVÁ, Kosové 
chrudimští. Střípky ze stopadesátileté historie humoristické společnosti 
(1. část), s. 9–12. – Jan MUSIL, Počátky Lhoty u Skutče (archeologie žijící 
vesnice), s. 13–17. – Hana MIKANOVÁ, Ke cti a chvále Boží, s. 18–19. – 
Alena DUFKOVÁ, Na poslední cestě (1. část; příloha) – Iva KOPECKÁ, 
„Do kouta nosíme“. Období šestinedělí (1. část; příloha). 
Roč. 26, 2017, č. 6:
Petr BOČEK, Filmový producent Karel Feix a Chrudim (2. část), s. 2–5. – 
Iva KOPECKÁ, Karel Wagner, malíř Vysočiny (18. 7. 1886 Pastviny – 
25. 1. 1963 Kameničky), s. 7–10. – Lenka MARŠÁLKOVÁ, Kosové 
chrudimští. Střípky ze stopadesátileté historie humoristické společnosti 
(2. část), s. 11–13. – Jan MUSIL, Objev Svatokřížské (Batíkovské) brány 
v Chrudimi, s. 14–17. – Veronika LÁNSKÁ, Vánoční pohlednice, s. 18–19. – 
Alena DUFKOVÁ, Na poslední cestě (2. část; příloha) – Iva KOPECKÁ, 
„Do kouta nosíme“. Období šestinedělí (2. část; příloha). 

Chrudimský vlastivědný sborník (vychází od 1996, vydává Regionální 
muzeum v Chrudimi, Široká 86, Chrudim, 537 01)
Roč. 21, 2017:
Jan MUSIL, „Staronové“ a nové archeologické nálezy z Břetislavovy 
ulice v Chrudimi, s. 3–65. – David RICHTER, Podivuhodný život Josefa 
Kohoutka aneb stručný obraz života jednoho chrudimského občana ve 
2. polovině 19. století ve světle jeho deníku, s. 67–117. – Petr BOČEK, Fil-
mové a televizní Chrudimsko (dodatky), s. 119–153. – David NOVOTNÝ, 
Stavební a historický vývoj kapucínského konventu v Chrudimi, s. 155–201. 



180

Lanškrounsko (vychází od 2003, vydává Městské muzeum Lanškroun, 
Náměstí Aloise Jiráska 1 – zámek, Lanškroun, 563 01)
Roč. 15, 2017:
Marie BORKOVCOVÁ, Samospráva města Lanškrouna od roku 1791, 
s. 2–5. – Ladislav MAIXNER, Jan Perner (*7. září 1815, †10. září 1845), 
s. 6–18. – Petr MAREK, Vnímání severní části česko-moravské zemské 
hranice a její podoba v krajině, s. 19–20, 23–31. – Marie BORKOVCOVÁ, 
Lanškroun v letech 1918–1919. Ze záznamů z let 1918–1919 v lanškroun-
ské kronice (k 100. výročí Československé republiky), s. 36–37 – Milan 
STEHLÍK, Wilhelm Maixner 12. 5. 1877 – 14. 4. 1941, s. 37–38. – Marie 
BORKOVCOVÁ, Velikonoční řehtání – (ne)zapomenutý zvyk, s. 40. – 
Jan ROBENEK, Na vlastní prádlo a teď i oči. Stolek pere od roku 57 
a nepřestává (k nové výstavě Kutilství v Československu II. v Městském 
muzeu Lanškroun uspořádané ve dnech 20. 5. – 20. 8. 2017), s. 40–41. – 
Marie BORKOVCOVÁ, Česká menšina a činnost spolku Národní jednoty 
severočeské v Lanškrouně v letech 1909–1929, s. 42. – Dušan ŠLAHORA, 
Lanškrounské kořeny PhDr. Jana Kapusty, s. 43–44.

Muzejní noviny (vychází od 1992; vydává Regionální muzeum a galerie 
v Jičíně, Valdštejnovo náměstí 1, Jičín, 506 01)
Sv. 38, 2017 (Újezd pod Troskami):
Hana FAJSTAUEROVÁ, Dějiny obce Újezd pod Troskami, s. 1–14. – Petr 
BANGHA, Obec po roce 1945, s. 14–15. – Kateřina OPICOVÁ, Archeologie, 
s. 16–17. – Hana MACHÁČKOVÁ, Památky obce Újezd pod Troskami, 
s. 17–21. – Hana MACHÁČKOVÁ, Lidová architektura Újezdu pod Tros-
kami, s. 21–23. – Jana KOŘÍNKOVÁ, Osobnosti, s. 23.

Náchodské muzejní noviny (vychází od 2014; vydává Regionální muzeum 
v Náchodě, Masarykovo náměstí 1, Náchod, 547 01)
Roč. 6, léto 2017 – podzim 2017:
Pavlína ŠVANDOVÁ, Bible Melantrichova ve sbírkách Regionálního muzea 
v Náchodě, s. 1–3. – Jan CHMELAŘ – Pavlína ŠVANDOVÁ, Stalo se před 
100 lety. Z Náchodských listů roku 1917, s. 2. – Richard ŠVANDA, Havárie 
Dornieru Do-17E u Rokytníku, s. 3. – Petr LANDR, Weckovky, s. 4–5. – 
Barbora STEHLÍKOVÁ, Vějíře ve sbírkách Regionálního muzea v Náchodě, 
s. 6. – Pavlína ŠVANDOVÁ, Náchodské figurky – boží lidé 4, s. 9. – Richard 
ŠVANDA, Z historie dobrovolných hasičů v Náchodě a Bělovsi, s. 11. – Alina 
PETRIČENKO, P. Josef Regner – Havlovický, s. 12. – Richard ŠVANDA, 
Pašeráci na Náchodsku v 19. století, s. 13. – Petr LANDR, Železnobrodské 
figurky Jaroslava Brychty ve sbírkách muzea, s. 14–15.



181

Orlické hory a Podorlicko. Sborník vlastivědných prací: přírodou,  
dějinami, současností (vychází od 1968; vydává Muzeum a galerie Orlic-
kých hor, Jiráskova 2, Rychnov nad Kněžnou, 516 01)
Sv. 24, 2017, č. 1–2: 
Tereza VINTEROVÁ, Muzejní spolek Pelcl (1892–1908), s. 13–16. – Tereza 
VINTEROVÁ, Pelclovo městské muzeum (1908–1954), s. 17– 19. – Tereza 
VINTEROVÁ, Okresní muzeum (1954–2003), s. 20–23. – Tereza VINTE-
ROVÁ, Muzeum a galerie Orlických hor (2003–dosud), s. 24– 25. – Tereza 
VINTEROVÁ, Z historie zrušených městských muzeí, s. 26–33. – Karel 
JAROŠ, Orlická galerie (1953– dosud), s. 34–36. – Jarmila HALDOVÁ, 
Vznik muzea v Deštném jako pobočky OMOH, s. 37. – Tereza ZEMÁN-
KOVÁ, Přehled významných roků a událostí v historii muzea, s. 38–39. – 
Tereza ZEMÁNKOVÁ, Sbírky muzea, s. 43. – Tereza VINTEROVÁ, Osudy 
prvních předmětů ve sbírce, s. 44–45. – Tereza ZEMÁNKOVÁ, Současná 
podoba sbírek, s. 46–48. – Martina BEKOVÁ, Archeologická podsbírka, 
s. 49–50. – Tereza ZEMÁNKOVÁ – Tereza VINTEROVÁ, Historická 
podsbírka, s. 51–54. – Hana VOŠKERUŠOVÁ – Tereza ZEMÁNKOVÁ – 
Josef HALDA – Jan DOLEŽAL – Richard POKORNÝ, Přírodovědná sbírka, 
s. 55–58. – Karel JAROŠ, Sbírka výtvarného umění, s. 59–60. – Irena 
KREJČÍ, Knihovna muzea, s. 62–66. – Tereza ZEMÁNKOVÁ – Hana VOŠ-
KERUŠOVÁ, Lidé v muzeu a kolem muzea, s. 69–77. – Tereza ZEMÁN-
KOVÁ – Irena KREJČÍ, Přehled zaměstnanců muzea, s. 78–80. –Tereza 
ZEMÁNKOVÁ – Marie HULCOVÁ, Kulturně výchovná činnost muzea, 
s. 83–104. – Tereza ZEMÁNKOVÁ, Odborná činnost, s. 105. – Martina 
BEKOVÁ – Bohumír DRAGOUN, K historii archeologického bádání v re-
gionu, s. 106–113. – Richard POKORNÝ – Tereza ZEMÁNKOVÁ – Josef 
HALDA – Hana VOŠKERUŠOVÁ – Jan DOLEŽAL, K historii přírodo-
vědného bádání v regionu, s. 114–123. – Tereza ZEMÁNKOVÁ – Hana 
VOŠKERUŠOVÁ, Vzdělávací činnost, s. 124–128. – Josef HALDA, Ediční 
a publikační činnost, s. 129–131.

(Re)konstrukce a experiment v archeologii: Živá archeologie (vychází 
od 2000; Univerzita Hradec Králové,  Katedra archeologie Filozofické 
fakulty, Rokitanského 62, Hradec Králové, 500 03)
Sv. 19, 2017:
Pavel DRNOVSKÝ, Krajina k boji odsouzená: Polní tábor pruského krále 
Fridricha II. ze srpna 1778 pohledem archeologie, s. 42–51. – Matouš 
HOLAS, Identifikace padlých příslušníků pruské pěchoty v archeologicky 
zkoumaných hrobech z války roku 1866 u České Skalice a Hradce Králové, 
s. 59–66.



182

Sborník Národního památkového ústavu, územního odborného praco-
viště v Pardubicích (vychází od 2006; vydává Národní památkový ústav, 
územní odborné pracoviště v Pardubicích, Zámek 5, Pardubice, 531 16)
Roč. 2016 (vyšlo 2017):
Věra VESELOVSKÁ, Kulturní krajina a její ochrana, s. 7–12. – Jaroslav 
BUŠTA – Věra VESELOVSKÁ, Poznámky k vývoji zámeckého parku ve 
Slatiňanech, s. 13–25. – Zdeňka KRATOCHVILOVÁ, O všeobecné zemské 
výstavě v Praze 1891, s. 26–33. – David RICHTER, Kulturní krajina v okolí 
Opatovic nad Labem v letech 1496 až 1538 ve světle pernštejnských listin, 
smluv a evidence, s. 34–45. – Alexandr SKALICKÝ st., Malíř Antonín Hu-
deček na Policku a Machovsku, s. 46–65. – Jitka SVOBODOVÁ, Národní 
kulturní památky a téma historická kulturní krajina. Informace o výběru nově 
navrhovaných památek v Pardubickém kraji, s. 66–78. – Jaromír TLUSTÝ, 
Významní zahradníci v Doksanech a z Doksan 19. století, s. 79–92.

Východočeské listy historické (vychází od 1997, č. 11; vydává Univerzita 
Hradec Králové, Historický ústav Filozofické fakulty, Rokitanského 62, 
Hradec Králové, 500 03)
Sv. 36, 2016:
Jarosław MALICKI, K onymickým stopám jazykové historie okolí 
Broumovských stěn, s. 7–19. – Ladislav KULHÁNEK, Výrovský mlýn. 
Současný stav hospodářského a sociálního poznání, s. 57–91. – Monika 
KABEŠOVÁ, Legislativní zakotvení a reálný vliv KNV Pardubice ve 
volbách do národních výborů v roce 1954, s. 117–154.
Sv. 37, 2017:
Pavel Otmar KRAFL, Konfraternity kladského kláštera řeholních kanovníků 
sv. Augustina, s. 7–13. – Zdeněk ZAHRADNÍK, Fond knihovny benedik-
tinského kláštera v Broumově a jeho evidence na přelomu 18. a 19. století, 
s. 87–111.

David RICHTER


